Ankara Okulu Yayınları, 2006), 157, 158; Stein, “Irrigation Management in Pre-Islamic

South Arabia According to the Epigraphic Evidence”, 337.
6 Detaylı bilgi için bknz. Zeydân, Târîhu’l-Arab kable’l-İslâm, 156, 162-169; Cevâd Ali, el-

Mufassal fî târîhi’l-ʿArab kable’l-İslâm, 2. Baskı (1413/1993), 8: 5-57; Esmehân Saîd el-Curû,

Dirâsât fî’l-Târîhi’l-Hadârî li’l-Yemeni’l-Kadîm (Dârü’l-Kütübi’l-Hadîs, 1423/2003), 193-230.
7 R. D. Tindel, “A Preliminary Survey of the Zafar Museum Collection”, Proceedings of the

Seminar for Arabian Studies 10 (1980): 112; Alexia Pavan, “The Art of Ancient South Arabia”,

Dedizioni (ed.), Insights into Ancient South Arabia The Collection of the Museo Nazionale

d’Arte Orientale “G.

malzemeler de kilisenin inşasında kullanılmıştır.36

Yahudiliği benimseyen Zûnüvâs, Seyf b. Zîyezen ve Mecûsi Sâsânî

valileri, Hristiyan mimarisi ve sanatına ait öğelerin birçoğunu ortadan

kaldırmıştır. Ancak buna rağmen İslâmi dönemde dahi kimi eserler bölgede

varlığını devam etmiştir. Nitekim İbn İshâk (ö. 151/768), İbn Hişâm (ö.

218/833) ve Taberî (ö. 310/923)’nin nakillerine göre Hz. Ömer zamanında

Necrân harabelerinin kazıldığı ve İbn-i Sâmir’in mezarına denk gelindiği

anlatılmaktadır.37 Tabii bu mezarın, Nasrânî İbn Samir’e ait olması şüpheli

olsa da Hristiyanlığın merkez üssü atfedilen Necrân’da Hristiyan

harabelerinin mevcut olması önemlidir.

Robin’den nakleden Yosef Yuval Tobi, “Himyar, kingdom of”, Oxford Classical

Dictionary, Erişim: 19.07.2021.

https://oxfordre.com/classics/view/10.1093/acrefore/9780199381135.001.0001/acrefore-

9780199381135-e-8132
43 Ezrakî, Ahbâru Mekke ve mâ câ’e fîhâ mine’l-Âsâr, 3. Baskı (Beyrut: Dârü’l-Endülüs,

1983/1403), 1: 135; İbn Hişâm, es-Sîretü’n-Nebeviyye, 1: 34.
44 Hitti, Siyasi ve Kültürel İslâm Tarihi, 105-106; J.H. Mordtmann, “Himyer”, 5/1: 488;

Finster, “The Material Culture of Pre‐ and Early Islamic Arabia”, 1: 75.
45 Mes’ûdî, Mürûcü’z-Zeheb (Beyrut: el-Mektebet’ül-Asriyye, 2005/1425), 2: 69.

Duvarlarla çevrili kutsal bir alanda yer

alan kerpiç anıt mezarlar; yan odalar ve birer avluya sahip olacak şekilde

tasarlanmışlardır. Çok odalı aile mezarlarına gömülen kimseler; kıyafetleri,

mücevherleri, silahları ve develeri ile birlikte mezarlara yerleştirilmişlerdir.54

Nitekim Hemdânî (ö. 360/971’den sonra)’nin rivayetlerinden anlaşıldığına

göre; genellikle Himyerî melikleri ve onların aile bireylerinin mezarları, altın

ve gümüş lahitlerde değerli eşyalarla birlikte hipoje mezarlara gömülmüştür.

Hatta kimi mezarların sarayı andırır şekilde tünel, süslemeli mezar odaları ve